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Gästeankünfte Gästeübernachtungen

insgesamt darunter von Gästen
aus dem Ausland insgesamt darunter von Gästen

aus dem Ausland

Verän-
derung in
 Prozent2)

Anzahl
Verän-

derung in
 Prozent2)

Anzahl
Verän-

derung in
 Prozent2)

Anzahl
Verän-

derung in
 Prozent2)

Nr.*) Name

201  Eifel und Region Aachen  410 19 202 1 237 571 + 2,0   316 627 + 3,2  2 940 804 –   815 582 – 0,2  

202  Niederrhein  547 28 022 2 111 450 + 3,8   458 914 + 8,5  4 364 023 + 4,4   881 460 + 9,0  

203  Münsterland  553 25 562 1 670 604 + 2,4   174 129 + 0,4  3 861 335 + 2,8   396 646 + 4,3  

204  Teutoburger Wald  750 38 373 2 003 427 + 2,7   226 088 + 6,1  6 695 073 + 1,3   577 007 + 2,3  

205  Sauerland  827 41 536 2 075 238 + 3,8   425 004 + 7,9  6 499 617 + 3,1  1 317 263 + 7,2  

206  Siegerland-Wittgenstein  115 4 654  242 009 + 2,3   50 446 + 7,4   797 414 – 0,4   121 978 + 4,9  

207  Bergisches Land  201 10 736  620 721 – 0,6   85 730 + 0,5  1 603 651 – 1,3   187 065 – 1,4  

208  Bergisches Städtedreieck  79 5 489  347 072 + 1,7   74 178 + 22,3   806 314 + 1,5   138 469 + 10,8  

209  Bonn und Rhein-Sieg-Kreis  242 18 738 1 424 914 + 2,1   237 313 – 0,5  2 863 984 + 1,2   522 878 – 2,3  

210  Köln und Rhein-Erft-Kreis  403 39 514 3 826 179 – 1,6  1 151 075 – 3,0  7 107 621 – 1,5  2 217 472 – 3,5  

211  Düsseldorf und Kreis Mettmann  320 33 929 3 284 354 + 3,0  1 164 008 + 5,2  5 593 956 + 4,2  2 145 702 + 5,1  

212  Ruhrgebiet  563 41 068 3 304 523 + 2,9   586 102 + 5,9  6 463 098 + 3,2  1 095 621 + 5,7  

 Nordrhein-Westfalen 5 010 306 823 22 148 062 + 2,0  4 949 614 + 3,4  49 596 890 + 1,9  10 417 143 + 2,7  

1) Betten aller Betriebe ohne Camping
2) gegenüber dem Vorjahr

   *) 201: Stadt u. Kreis Aachen, sowie Kreise Düren und Euskirchen; 202: Städte Duisburg, Krefeld u. Mönchengladbach sowie Kreise Kleve, Rhein-Kreis Neuss, Viersen, Wesel und 
Heinsberg; 203: Stadt Münster sowie Kreise Borken, Coesfeld, Steinfurt und Warendorf; 204: Stadt Bielefeld sowie Kreise Gütersloh, Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke 
und Paderborn; 205: Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis sowie Kreise Olpe und Soest; 206: Kreis Siegen-Wittgenstein; 207: Stadt Leverkusen, Oberberg. und Rhein-Berg. 
Kreis; 208: Städte Remscheid, Solingen und Wuppertal; 209: Stadt Bonn und Rhein-Sieg-Kreis; 210: Stadt Köln und Rhein-Erft-Kreis; 211: Stadt Düsseldorf und Kreis Mettmann; 
212: Städte Essen, Mülheim a.d. Ruhr, Oberhausen, Bottrop, Gelsenkirchen, Bochum, Dortmund, Hagen, Hamm und Herne sowie Kreise Recklinghausen, Ennepe-Ruhr und 
Unna

im Jahr 2016

Anzahl

Reisegebiet

im Dezember 2016

Geöffnete 
Betriebe

Angebotene 
Betten1)
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		Reisegebiet				Geöffnete Betriebe		Angebotene Betten1)		Gästeankünfte								Gästeübernachtungen

										insgesamt				darunter von Gästen
aus dem Ausland				insgesamt				darunter von Gästen
aus dem Ausland

						Anzahl						Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)

		Nr.*)		Name		im Dezember 2016				im Jahr 2016

		201		Eifel und Region Aachen		410		19 202		1 237 571		+  2.0		316 627		+  3.2		2 940 804		–		815 582		–  0.2

		202		Niederrhein		547		28 022		2 111 450		+  3.8		458 914		+  8.5		4 364 023		+  4.4		881 460		+  9.0

		203		Münsterland		553		25 562		1 670 604		+  2.4		174 129		+  0.4		3 861 335		+  2.8		396 646		+  4.3

		204		Teutoburger Wald		750		38 373		2 003 427		+  2.7		226 088		+  6.1		6 695 073		+  1.3		577 007		+  2.3

		205		Sauerland		827		41 536		2 075 238		+  3.8		425 004		+  7.9		6 499 617		+  3.1		1 317 263		+  7.2

		206		Siegerland-Wittgenstein		115		4 654		242 009		+  2.3		50 446		+  7.4		797 414		–  0.4		121 978		+  4.9

		207		Bergisches Land		201		10 736		620 721		–  0.6		85 730		+  0.5		1 603 651		–  1.3		187 065		–  1.4

		208		Bergisches Städtedreieck		79		5 489		347 072		+  1.7		74 178		+ 22.3		806 314		+  1.5		138 469		+ 10.8

		209		Bonn und Rhein-Sieg-Kreis		242		18 738		1 424 914		+  2.1		237 313		–  0.5		2 863 984		+  1.2		522 878		–  2.3

		210		Köln und Rhein-Erft-Kreis		403		39 514		3 826 179		–  1.6		1 151 075		–  3.0		7 107 621		–  1.5		2 217 472		–  3.5

		211		Düsseldorf und Kreis Mettmann		320		33 929		3 284 354		+  3.0		1 164 008		+  5.2		5 593 956		+  4.2		2 145 702		+  5.1

		212		Ruhrgebiet		563		41 068		3 304 523		+  2.9		586 102		+  5.9		6 463 098		+  3.2		1 095 621		+  5.7

				Nordrhein-Westfalen		5 010		306 823		22 148 062		+  2.0		4 949 614		+  3.4		49 596 890		+  1.9		10 417 143		+  2.7

		1)		nur Gästezimmer in Hotels, Hotels garnis, Gasthöfen und Pensionen

		3)		nur Gästezimmer in Hotels, Hotels garnis, Gasthöfen und Pensionen sowie Stellplätze auf Campingplätzen (ohne Stellplätze für Dauercamper)

		1)		Betten aller Betriebe ohne Camping

		2)		gegenüber dem Vorjahr

		*)		201: Stadt u. Kreis Aachen, sowie Kreise Düren und Euskirchen; 202: Städte Duisburg, Krefeld u. Mönchengladbach sowie Kreise Kleve, Rhein-Kreis Neuss, Viersen, Wesel und Heinsberg; 203: Stadt Münster sowie Kreise Borken, Coesfeld, Steinfurt und Warendorf; 204: Stadt Bielefeld sowie Kreise Gütersloh, Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke und Paderborn; 205: Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis sowie Kreise Olpe und Soest; 206: Kreis Siegen-Wittgenstein; 207: Stadt Leverkusen, Oberberg. und Rhein-Berg. Kreis; 208: Städte Remscheid, Solingen und Wuppertal; 209: Stadt Bonn und Rhein-Sieg-Kreis; 210: Stadt Köln und Rhein-Erft-Kreis; 211: Stadt Düsseldorf und Kreis Mettmann; 212: Städte Essen, Mülheim a.d. Ruhr, Oberhausen, Bottrop, Gelsenkirchen, Bochum, Dortmund, Hagen, Hamm und Herne sowie Kreise Recklinghausen, Ennepe-Ruhr und Unna
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